Aditar o instrumento originário para prorrogar o prazo contratual por
mais 120 (cento e vinte) dias, de forma a permitir a realização de
serviços nas Estações Mercado, Salgado Filho do Aeromóvel e Santo
Afonso. O aditamento implica na alocação de recursos financeiros, na
ordem de R$ 3.738,21 (três mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte
e um centavos), tudo consoante permissivo legal contido no art. 57,
II, e art. 65, § 1ª, da Lei 8.666/93.
Processo Administrativo n.º 2982/2012
Data da Assinatura: 29/11/2013

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONVITE Nº 261/2013

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A- TREN-

[...]

verá encaminhar a esta ECT as seguintes documentações:

- Originais das notas fiscais e prestação de contas financeira,
bem como dos demais documentos pertinentes que comprovem as
despesas efetuadas por essa empresa com a realização do projeto,
correspondentes ao valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil
reais) e comprovação parcial de contrapartidas acordadas em contrato,
no prazo de 5 (cinco) dias a contar desta Publicação.

GRAZIELA MARIA GODINHO CAVAGGIONI
Chefe do Departamento de Comunicação

Estratégica - DECOE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 13000174/2013 - CPL/CECOM

[...]

técnico a produtos Red Hat Enterprise Linux e Servidor de Aplicação
JBOSS, incluindo as respectivas subscrições, com o respectivo objeto
adjudicado à empresa TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº. 26.990.812/0001-15, pelo valor
total de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais).

MIGUEL LEANDRO DA C SEZIMBRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 255/2013 - CPL/CECOM

Aquisição de Espectrofotômetro. Recebimento das Propostas:
no endereço http://www.correios.com.br até 10/2/2014, às 8h30min e
início da disputa de preços às 9h30.

[...]

(0xx61) 3426-2725, no horário de 8h00min às 17h30min.

DALVILENE ROSA DE ALCÂNTARA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 14000004/2014

Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento AC Coqueiro Se-
co/AL; Valor Global: R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos
reais); CONTRATADO: Neil Ferreira de Souza; CPF: 099.320.114-
87; Fundamento: Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 68/2010; Data da Assinatura:
03/01/2014; Contratada: 11.917.929/0001-04/KID AUTOPEÇAS;

[...]

Contratada:
001.731.812-28/MARCIA ROSA DOS SANTOS; Objeto: SERVI-
COS DE LIMPEZA NAS AREAS INTERNA E EXTERNA DA AC
HUMAITÁ/AM, PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES; Origem:
Dispensa de Licitação 14000002/2014; Vigência: 20/01/14 a
20/04/14; Valor Total: R$ 799,50 (setecentos e noventa e nove reais e
cinqüenta centavos).

Contrato 3/2014; Data de Assinatura: 22/01/14; Contratada:
821.128.602-59/APARECIDA DE JESUS; Objeto: SERVICOS DE
LIMPEZA NAS AREAS INTERNA E EXTERNA DA AC
APUI/AM, PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES; Origem: Dis-
pensa de Licitação 14000003/2014;